est otimue abuerſa ⁊ vt dicit⁹ Jero⁹ · P̄cipi-
tata audacia magis presumit q̄ possit vt dicit
glosa ysa · xvi · Haic est arrogacia eius
et c̄ · Sicut em̄ dicit id est potius vult esse q̄ nō
esse vt pugnet otrā deū · quis em̄ suū ex hoc
sciat crescere noūmentū · Itē w̄cas beemoth
Job · xl · Ecce beemoth · Itē beemoth los vel
animal interpretat⁹ · demon fuit los amedere
seni appetit ⁊ quia suggestionis sue dente cō-
tere spūaliū vīoz vitā mundā querit · Car-
naliam cū desideria amat demon · Itē dicit le-
uathan idest additamentū Job · xl · quia vt
dicit greg⁹ · malū malo addit ⁊ p̄nā pene ad
dere non desist̄it · Sicut em̄ sua ⁊ suo⁹ crescit
culpa · sic ⁊ pena · Itē dicit⁹ apollon ḡeece · i ·
exterminator latine vt p̄p; apo · xix · quia bona
virtutū que deus in eccl̄ia hue anima plātat
malicia ip̄m stimulat̄ exterminate desiderat
fuit dicit in p̄o · Exterminauit eā aper de fil-
ia et c̄ · Itē dicit⁹ omunit dyabolus qui hebra-
yce dicit⁹ de celsū fluens · quia quietus in celi
culmine · state st̄ep̄it · supbie sue pondere de
celsū caderet in eruit · ḡeece vero dicit⁹ criminat̄
eo q̄ vel ad criminā allicit ⁊ inflāmat̄ · vel q̄a
electoz innocentia falsis criminib⁹ inficit et
accusat̄ · vt dicit⁹ apo · xii · Proiectus ē accu-
sator et c̄ · Et fuit dicit yis·ethiol⁹ · li · viii ·
Itē p̄t ista noīa · multiplicit̄ in scriptum ei⁹
malicia denotat̄ · Dicit⁹ enim serp̄s vel draco
p̄pt eius virulençia astucia apo · xiiij · leo p̄pt
eius apta violētia · i · p̄e · vlt · tanq̄ leo rugi-
ens · Vectis p̄pt eius obstinat̄ duriciā ysa ·
xxv · Colub̄ tortuos⁹ p̄pt ip̄p̄ i isto aere caligi-
noſo latenciam · Et ideo ab Augus · recitat̄ op̄i-
nio platonis de caco demonib⁹ super Gen̄ · ab
Iaz · li · viii · et habe'li · v · sū distictioe · viii · c · i ·
Demones aerea diauit̄ animalia · quia cor-
poz aereo⁹ natura vigēt · nec per mortē dissol-
vunt · quia proualeat in eis elementū aptū ad
pacientū potius q̄ ad agendū · Itē dicit Au-
gus · in li · de cū · dei · ca · viii · Demones sunt
aialia animo passiuā mente vñalia typi · i ·
duracōe etna corpe aerea et c̄ · Nec qđe ab Au-
gus · opinatio ⁊ recitatio sunt dā · volēt̄ ih̄nu-
are qualit̄ demon a loco sume illuminoso se-
celo emp̄treo fit expulsus et in hoc aere cali-
ginoso intrusus vt ibi paciat̄ et inde assūat̄
corpus qñ a deo p̄mitt̄e vt hom̄ vita p̄ ip-
hus ministeriū exercit̄ · p̄pt qđ ab ysa · fab̄
oflans prunas et formans vas in opus suū
dicunt̄ · quia eius exercitio vita electorum
qui vasa sunt gracie comprobatur ysa · lv ·
Creatū fabrum et c̄ · H̄is itaq; nominibus
et multis alijs modis demon nominatur
quibus virulenta eius rabies demonstratur

Dicit enim beata in glosa * sup illū locū ibi per
vlt. Circuit quetus quē deuocet ac Ciruit ei
tanq̄ hostis obsidens. muros clausos explo-
tans vt per infirmitatem ptem ab intiero pene
tree. Effect oculis formas illicitas vt visu
destruat castitatem. Aures p canora temptat vt
molliat xpianū vigorē lingua dūcito prouo-
cat. Hancī mūrīs lacescentib⁹ ad vindictā
puocat vel ad cedē instigat. Honores tēnos
promittit et admichilat celestes et cū latent
non p̄ fallere aptos addit terrores. m pace
subdolus in pfectōe violentus etia quē am-
mus debet esse tm̄ patus ad resistēndū q̄dū
ille est patus ad impugnandū. Huic gloſa

Caplī. xx. de angelis peruerſis.

Illi iiḡ angeli cōſentientes volūcati
luciferi a dentis. iracuabilitate in
hoc aere caliginoso. velud in carcere
sūt reclusi. Cecidēt autē de luce in tenebra.
de scēcia in ignorāciā. de dilectionē in odio
et inuidia. de lūma felicitate in lūma miseria
vt dicit greg. Itē demones presūt demonib⁹
scēm maiore ſcēniciā et minore. alijs ſubſtit
ut dicit Ambro. sup luca. Quāuis enim obſti-
nati ſit in m̄lo. a viuaci tē ſenſi non ſunt
peccati ſpoliati. Nā ut dicit yhū. triplici aui-
mūre vigint demons. Nā quēdā ſcūt ſub-
tilitate in nature. quēdā expēriencia tpm et diu-
tinentate. quēdā ſanctor̄ ſpirituū reuelaciōe.
Itē demones ut dicit Aug. i eius viuacita
te ingenij cognoscit ſeminales etiū virantes
nobis occultas quas per agrias et cēpatas
elementor̄ amīciones ſpergunt et ſic diuinas re-
ti species p̄duant. Qd̄ enim p̄ ſh per ſe facere
natura ſuccellue hoc p̄ dyabolus facere per
accelerādem operū nature. vnde per artē de
monū magi pharaonis ſcrētes et ranas ſub
ito prodūperit. hanc ſup Ego. glosa dicit. Itē
demonū mētria tota eft ad malū et ad fati-
gacōem bonoz. Et ideo electa ſex p̄tēb ante
tēpates in mari et in aere ſciant ſructus
terre corripunt et deuafat ut patet apo. viij
ca. et longe prixa facerit. si boni angelii nō co-
hiberet. et ideo quia ſtinue peccat. quousq; ſ
vadūt penā ſuā ſtinue ſecū portant ut dicit
greg. Itē greg. li. in oral. p̄p̄ij. demons ſem
per afflictionē iuſtoꝝ ex p̄petuit. ſed ſi a deo po-
teſtatis nō acc. p̄iuit. ad temp̄acōis articulū
nullatenus oualeſcūt. vnde q̄i vñ malū in-
tulebit. ad faciendū aliud ſubito ſe acingūt
vnde exēutes ab obſesso portos intrate pecie-
rūt. Nā ut ſuā agant maliciā etiā bruta le-
dere appetit. q̄i cohidente eos diuina potēcia
hoies lexe et non p̄ſumūt. Itē in li. p̄p̄ij. ſm
diuinas diuersoz op̄leptiones. varias diuerſ

pasit temptationū illaqueātes deceptōes. nā
letoſ temptant de luxuria. tristes de discordia
timidoſ de desperācioe. ſuperboſ de preſuptionē
Item in li. reg. Primo antiquis hostis tem-
tans quaſi diſlendo bland a et illi cito animo
ſuggerit. poſt ad delectacionē. pertrahit ad ex-
tremū per oſenſu poſſidens. violenta diſcretu-
dine p̄mit. vñ de ip̄o dicit iob. pli. Et rigit
auſdā et iſe id. p̄p̄ij. Neq̄i hostis calli-
bus quēpiā p̄mit. ſed calliditate p̄ſtificere p-
ſuasionis et fraudulētis oſilijs interficit. q̄a
dū dulcia reſonāt. ad noſia cor inclinat. itē
id. li. viii. hanc ē perditus humanis ſenſib⁹
ſe obicit. mō quaſi angelū lucis ſe oſtendit
Itē li. p̄p̄ij. in fine mūdi tanto feruēcio eit
ad ſcēniciā q̄to ſe ſentit vicinē ad iudiciū
et ad penā. itē ibi de Tūc q̄cqd nequit volue-
rit. callidibus exquirit. tūc ſuperbiſ ceruicē q̄
alcius erigit et per illū dampnaſu hominē
quē gēſtabit omne q̄b poterit. tūc nequiter
oſtendet. itē id. p̄p̄ij. Apparente iudicio.
tūcto aſſiſtentē celeſtis auctie minifteſio. anti-
quis ille hostis dyabolus belua crudelis et
fortis in medio captiuus adduceſ. et cū ſuo
toto corpe eternis gehennis incendijs māci-
pabi. vbi vñq; inauditiū erit ſpectaculū qñ
hic immaniffima belua elector̄ oculis oſte de.
Hec pauca de infinitis appetitib⁹ malignor̄
ſpiritū et coꝝ effectib⁹ dicta ſufficiat cauſa
breuitatis. alias vero iphiſ ſathane appeti-
tes opacōes et occultas machinações ſi quis
ſcire deſideat lib. p̄p̄ij. ſup iob plegat et pre-
currat maxime i duob⁹. ca. penult. ſ. pl. et pli

Incipit liber tertii de appetitib⁹ aie rōnal

Huiuante iſhu xp̄o in precedē-
tibus alquaſ appetitates de
ſubſtanciā penitus incorpore-
diuina. ſ. natura et angelica
q̄tū ad h̄ ſpectat opusculū
breuiter iſtu diuimus. nūc
di eiusde mētrientiē aurilio ad creatūra
corporeat ſclu ouer tamus. a dignissima crea-
tūra. ſ. homine qui natura et appetitē ſapit
tamor̄ p̄ ſpirituū inchoantes.

Caplī primū de hominis deſcripcione.

Omni iiḡ homo ſcdm yhū ſit animal
deiforme māſuetū natura ſcdm legē
taſionis discipline ſuceptibile diu-
nā habens ymaginē in potēcia cognoscendi et
ſimilitudinē in potēcia diligēti. Ad hoc ut
tudib⁹ et p̄uulis hominis appetitates manifesti
innovescant. et p̄tibus eius ex quib⁹ ē oposi-
tus eſt breuiter inchoandū et p̄mo a natura